
Protokół nr ________/16 
 

wspólnego posiedzenia  
Komisji Gospodarczo-Finansowej, Komisji Oświaty i Kultury, Komisji Rewizyjnej, Prawa                      
i Porządku Publicznego, Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji 

Zdrowia i Spraw Socjalnych 
z dnia 20 września 2016r. 

miejsce obrad- sala posiedzeń Urzędu GiM w Węglińcu 
 

 
       O godz. 8.04 Przewodniczący Rady Waldemar Błauciak rozpoczął posiedzenie 
wspólnych komisji. Powitał  wszystkich zebranych. W oparciu o listę obecności (zał. nr 1) 
poinformował, że posiedzenia wszystkich komisji są prawomocne, bowiem nieobecny jest 
tylko radny Mariusz Mól - członek komisji Gospodarczo-Finansowej oraz Rolnictwa, 
Leśnictwa i Ochrony Środowiska (nieobecność usprawiedliwiona). W posiedzeniu komisji 
uczestniczył również  Wiceprzewodniczący Rady- nie będący członkiem żadnej komisji oraz 
osoby zaproszone. 
Lista osób zaproszonych i uczestniczących w posiedzeniu stanowi zał. nr 2 
 
Do porządku obrad zawartego w zaproszeniu na posiedzenie (zał. nr 3) nie wniesiono uwag,                            
w związku  z czym porządek pozostał bez zmian. 
 
Zgodnie z nim przystąpiono do realizacji pierwszego tematu tj. PODSUMOWANIE 
DZIAŁALNOŚCI INSTRUKTORÓW KULTURY ZA I PÓŁROCZE 2016r. – PREZENTACJE 
MULTIMEDIALNE. Płyta z prezentacją stanowi załącznik nr 4. 
Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury oraz zatrudnieni w nim bibliotekarze                                         
i instruktorzy przedstawili działalność poszczególnych placówek  w następującej kolejności: 
1) Biblioteka Miejska w Węglińcu, 
2) Dom Kultury w Jagodzinie 
3) Węglinieckie Centrum Kultury w Węglińcu, 
4) Dom Kultury w Ruszowie, 
5) Biblioteka w Starym Węglińcu, 
6) Biblioteka w Czerwonej Wodzie, 
7) Biblioteka w Ruszowie, 
8) Dom Kultury w Ruszowie, 
9) Świetlice Wiejskie w Piasecznej i Kościelnej Wsi. 
10) Dom Kultury w Starym Węglińcu, 
11) Dom Kultury w Zielonce. 
Przedstawiający na bieżąco  odpowiadali na pytania  radnych. Następnie Przewodnicząca 
Komisji Oświaty i Kultury p. M.Fedycznowska podziękowała za przedstawienie informacji 
oraz członkowie Komisji Oświaty i Kultury przystąpili do głosowania  za przyjęciem 
posumowania z działalności instruktorów kultury za I półrocze 2016 r. – 6 głosami „za” 
przyjęto w/w podsumowanie. 
 
O godz. 10.37 Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił dziesięciominutową przerwę.   
 
Następna część posiedzenia wspólnych komisji dotyczyła ANALIZY WYKONANIA BUDŻETU 
GMINY I MIASTA WĘGLINIEC ZA I PÓŁROCZE 2016r. ( zał. nr 5). 
Przewodniczący podkreślił, że przedstawiona analiza nie podlega opiniowaniu lecz jedynie 
zatwierdzeniu przez radnych. 



Radny M.Wawrzynek na wstępie zaproponował, aby Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 
Środowiska przyjęła analizę z wykonania budżetu na sesji Rady Miejskiej w dniu 27 września 2016r.   
lub w dniu posiedzenia Komisji Gospodarczo-Finansowej w dniu 26 września 2016r.  ze względu na 
konieczność opuszczenia obrad posiedzenia wspólnych komisji przez radnych tej komisji tj.  
M.Wawrzynka oraz  K.Kutrowskiego. 
Przewodniczący przychylił się do powyższej propozycji. Następnie przedstawił pozytywną 
opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu odnośnie  przebiegu wykonania 
budżetu gminy Węgliniec za I półrocze (zał. nr 6). 
Skarbnik Gminy i Miasta  Jolanta Zawisza posiłkując się prezentacją multimedialną omówiła 
poszczególne działy budżetu: 
ROLNICTWO I ŁOWIECTWO, TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ, TURYSTYKA, GOSPODARKA 
MIESZKANIOWA, DZIAŁALNOŚC USŁUGOWA, ADMINISTRACJA PUBLICZNA, URZĘDY 
ORGANÓW WŁADZY, OBRONA NARODOWA, BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA, OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO, RÓŻNE ROZLICZENIA, OŚWIATA, 
OCHRONA ZDROWIA, POMOC SPOŁECZNA, EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA, 
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA, KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA, KULTURA FIZYCZNA I SPORT.  
Prezentowane informacje  i zestawienia zawierały dane dotyczące planu oraz wykonania 
dochodu i wydatków. Na bieżąco odpowiadano również  na pytania oraz sprawy wskazane 
przez radnych. Dotyczyły one między innymi: możliwości odzyskiwania wydatków 
ponoszonych na wycenę nieruchomości, konieczności ponoszenia opłat za miejsca 
parkingowe w Ruszowie, terminu największego wpływu środków z podatków, wysokości 
środków przeznaczanych na zajęcia plastyczne w placówkach kultury, ponoszonych kosztów 
energii elektrycznej w DK w Starym Węglińcu, urlopów zdrowotnych nauczycieli. 
(W trakcie prezentowania analizy wykonania budżetu za I półrocze 2016r. obrady komisji 
opuścili o godz. 11.45 radni A.Fink, M.Wawrzynek, K.Kutrowski). 
Następnie przystąpiono do zatwierdzenia analizy z wykonania budżetu. 
1. Analizę wykonania  budżetu Gminy i Miasta Węgliniec za I półrocze 2016r. 
zatwierdzono: 
- Komisja Gospodarczo-Finansowa – jednogłośnie, 4 głosami „za”, 
- Komisja Oświaty i Kultury – jednogło śnie 6 głosami „za”, 
- Komisja Rewizyjna, Prawa i Porządku Publicznego – jednogłośnie, 3 głosami „za”, 
- Komisja Zdrowia i Spraw Socjalnych – jednogłośnie, 5 głosami „za”. 
 
O godz. 12.05 Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach. O godz. 12.15 wznowiono 
obrady 
(o godz. 12.05 obrady komisji opuścili radni T. Szymański i E.Grabowska). 
 
Następnym punktem obrad były SPRAWY RÓŻNE. Ten punkt posiedzenia  wspólnych komisji 
rozpoczęła p. Agata Adamczyk, która przedstawiła  działania podejmowane przez Burmistrza                                   
w celu opracowania programu gospodarki  niskoemisyjnej, niezbędnego przy ubieganiu się                                 
o dofinansowanie przedsięwzięć związanych z ochroną środowiska ze środków Unii 
Europejskiej. W związku z koniecznością przeprowadzenia wiarygodnej analizy 
zapotrzebowania na działania związane z przedsięwzięciami niskoemisyjnymi p. Adamczyk 
zwróciła się do radnych o pomoc w dystrybucji oraz zebraniu ankiet skierowanych do 
mieszkańców gminy. 
Następnie radna Barbara Fink wystąpiła z wnioskiem do  Komisji Oświaty i Kultury o  
złożenie wniosku o przyznanie nagrody Burmistrza Gminy i  Miasta Węgliniec za osiągnięcia 
dydaktyczno-wychowawcze dla nauczyciela Zespołu Szkół w Węglińcu (filia szkoły 
podstawowej w Starym Węglińcu) p. Jolanty Wrońskiej z okazji Dnia Edukacji Narodowej 
(wniosek stanowi załącznik nr 7). 



Członkowie Komisji Oświaty i Kultury jednogłośnie 4 głosami „za” przyjęli do realizacji 
wniosek radnej B. Fink. 
Radna W.Batog  wystąpiła z zapytaniem odnośnie utworzenia placu zabaw  przy ul. 
Piłsudskiego – Burmistrz udzielił informacji, że wniosek o realizację powyższego zadania 
zostanie omówiony przy planowaniu budżetu na rok 2017. 
W związku z faktem, iż porządek obrad został wyczerpany o godz. 12.40 Przewodniczący 
zakończył wspólne posiedzenie wszystkim pięciu komisji tut. Rady. 
 
 
                                                                                                            PRZEWODNICZĄCY   RADY     
                                                                                                               
                                                                                                            (-) WALDEMAR  BŁAUCIAK                              
 
 
 
Protokołowała: 
Beata Bogacz 
 
Węgliniec, 20 września 2016r. 


